
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade

ES HEA ES HEA ES HEA ES HEA
7 1 015 821 30 23 3 12 a  10 m 6 1 021 825 42 32 3 11,5 6 1 027 830 42 32 3 11,5 6 1 027 830 32 24 3 11,5
6 985 798 39 30 2 a  9 m 10 a  1 m 5 979 793 50 38 3 8,5 5 985 798 50 38 3 8,5 5 995 806 49 38 3 8,5
5 946 768 30 22 2 a  4 m 7a  9 m 4 929 755 47 36 2,5 6 4 935 760 47 36 2,5 6 4 946 768 50 38 2,5 6
4 916 746 52 40 2 a  3 m 5 a  6 m 3 882 719 48 36 2 4 3 888 724 47 36 2 4 3 896 730 46 35 2 4
3 864 706 43 33 1 a  10 m 3 a  8 m 2 834 683 50 38 2 2 2 841 688 51 38 2 2 2 850 695 53 40 2 2
2 821 673 62 47 1 a  10 m 1 a  10 m 1 784 645 2 1 790 650 2 1 797 655 2
1 759 626 1 a  10 m

                                 

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade

14 985 798 39 30 20 a  2 m 14 999 808 36 28 24 14 1 005 813 36 28 24 14 1 015 821 30 23 24
13 946 768 30 22 1a  10 m 19 a  4 m 13 963 780 38 28 2 22 13 969 785 38 28 2 22 13 985 798 41 32 2 22
12 916 746 41 32 1a  10 m 17 a et 6 m 12 925 752 42 32 2 20 12 931 757 42 32 2 20 12 944 766 43 32 2 20
11 875 714 34 26 1a  10 m 15 a  8 m 11 883 720 33 25 2 18 11 889 725 32 25 2 18 11 901 734 32 24 2 18
10 841 688 30 23 1a  10 m 13 a 10 m 10 850 695 31 24 2 16 10 857 700 32 24 2 16 10 869 710 32 25 2 16
9 811 665 31 23 1a  10 m 12 9 819 671 31 23 2 14 9 825 676 30 23 2 14 9 837 685 39 29 2 14
8 780 642 52 40 1a  10 m 10 a  2 m 8 788 648 49 38 2 12 8 795 653 51 38 2 12 8 798 656 52 40 2 12
7 728 602 47 35 1a  10 m 8 a  4 m 7 739 610 46 35 2 10 7 744 615 45 35 2 10 7 746 616 44 33 2 10
6 681 567 42 32 1a  10 m 6a  6 m 6 693 575 45 34 2 8 6 699 580 44 34 2 8 6 702 583 43 33 2 8
5 639 535 35 27 1a  10 m 5 a  8 m 5 648 541 36 27 2 6 5 655 546 36 27 2 6 5 659 550 34 26 2 6
4 604 508 35 27 1a  10 m 3 a  10 m 4 612 514 35 27 2 4 4 619 519 37 27 2 4 4 625 524 43 32 2 4
3 569 481 20 14 1a  10 m 2 3 577 487 16 12 2 2 3 582 492 15 12 2 2 3 582 492 15 12 2 2
2 549 467 20 14 1 1 2 561 475 20 15 1 1 2 567 480 20 15 1 1 2 567 480 20 15 1 1
1 529 453 1 1 541 460 1 1 547 465 1 1 547 465 1

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade

10 966 783 50 37 17 a  6 m 9 979 793 50 38 18 9 985 798 50 38 18 9 995 806 49 38 18
9 916 746 52 40 2 a  9 m 14 a  9 m 8 929 755 50 38 3 15 8 935 760 50 38 3 15 8 946 768 50 38 3 15
8 864 706 43 33 2 a  4m 12 a  5 m 7 879 717 49 37 2,5 12,5 7 885 722 49 37 2,5 12,5 7 896 730 53 40 2,5 12,5
7 821 673 62 47 2 a  3 m 10 a  2 m 6 830 680 52 40 2,5 10 6 836 685 53 40 2,5 10 6 843 690 52 40 2,5 10
6 759 626 47 36 1a  10 m 8 a  4 m 5 778 640 53 40 2 8 5 783 645 51 40 2 8 5 791 650 59 45 2 8
5 712 590 52 39 1a  10 m 6 a  6 m 4 725 600 53 40 2 6 4 732 605 53 40 2 6 4 732 605 39 30 2 6
4 660 551 44 34 1a  10 m 4 a  8 m 3 672 560 46 35 2 4 3 679 565 46 35 2 4 3 693 575 54 40 2 4
3 616 517 44 34 1a  10 m 2 a  10 m 2 626 525 47 36 2 2 2 633 530 48 36 2 2 2 639 535 46 35 2 2
2 572 483 68 49 1a  10 m 1 1 579 489 2 0 1 585 494 2 0 1 593 500 2
1 504 434 1

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée 

du 
grade

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade

12 801 658 42 32 24 a  5 m 11 810 664 38 29 26,0 11 816 669 38 29 26,0 11 821 673 43 33 26
11 759 626 56 42 3 a  8 m 20 a  9 m 10 772 635 60 45 4 22 10 778 640 60 45 4 22 10 778 640 46 35 4 22
10 703 584 50 39 2 a  9 m 18 9 712 590 40 30 3 19 9 718 595 39 30 3 19 9 732 605 39 30 3 19
9 653 545 28 21 2 a  9 m 15 a  3 m 8 672 560 37 28 3 16 8 679 565 37 28 3 16 8 693 575 40 30 3 16
8 625 524 37 28 2 a  9 m 12 a  6 m 7 635 532 35 27 3 13 7 642 537 35 27 3 13 7 653 545 42 32 3 13
7 588 496 46 35 2 a  8 m 9 a et 10 m 6 600 505 49 37 3 10 6 607 510 49 37 3 10 6 611 513 44 33 3 10
6 542 461 42 30 2 a  4 m 7 a  6 m 5 551 468 39 28 2,5 7,5 5 558 473 40 28 2,5 7,5 5 567 480 42 30 2,5 7,5
5 500 431 34 23 1a  10 m 5 a  8 m 4 512 440 29 22 2 5,5 4 518 445 28 22 2 5,5 4 525 450 26 20 2 5,5
4 466 408 24 19 1a  10 m 3 a  10 m 3 483 418 26 18 2 3,5 3 490 423 28 18 2 3,5 3 499 430 30 20 2 3,5
3 442 389 19 13 1a  10 m 2 2 457 400 23 17 2 1,5 2 462 405 21 17 2 1,5 2 469 410 25 20 2 1,5
2 423 376 19 11 1 1 1 434 383 1,5 0 1 441 388 1,5 0 1 444 390 1,5
1 404 365 1

22/05/2015

Attaché

Attaché principal

Directeur des services

Attaché Attaché

Grille actuelle 2015

Directeur des services Directeur des services

2017

Attaché hors classe

Attaché principal Attaché principal Attaché principal

Parcours Professionnels, Carrière et Rémunération - SEQUENCE 4 - REUNION DU 22 JUIN 2015

CATÉGORIE A - Type

Attaché hors classe

2018 2019

Attaché hors classe

Directeur des services

Attaché hors classe

Attaché

A compter de 2020, 
création d'un 10ème 
échelon doté de l'IB 

1015 accessible aprés 
3 ans dans le 9ème 

échelon. 
 

A compter de 2020, 
l'indice afférent au 

14ème échelon porté 
à l'IB 1020. 

La revalorisation prévue en 2017 intégre 4 
points  d'IM consécutif au  transfert 

indemnitaire. 

La revalorisation prévue en 2018  résulte du  
transfert indemnitaire de 5 points  d'IM . 



Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ

Durée 
du 

grade

11 675 562 29 22 23 11 683 568 28 22 23 11 701 582 17 13 24 11 707 587 23 18 24
10 646 540 27 21 3 20 10 655 546 29 21 3 20 10 684 569 27 21 3 21 10 684 569 24 18 3 21
9 619 519 34 25 3 17 9 626 525 33 25 3 17 9 657 548 26 19 3 18 9 660 551 22 17 3 18
8 585 494 30 23 3 14 8 593 500 30 23 3 14 8 631 529 32 25 3 15 8 638 534 34 26 3 15
7 555 471 31 22 3 11 7 563 477 31 22 3 11 7 599 504 32 24 3 12 7 604 508 31 24 3 12
6 524 449 27 21 2 9 6 532 455 28 21 2 9 6 567 480 26 20 3 9 6 573 484 26 19 3 9
5 497 428 28 18 2 7 5 504 434 24 18 2 7 5 541 460 33 23 2 7 5 547 465 34 24 2 7
4 469 410 19 15 2 5 4 480 416 22 15 2 5 4 508 437 26 20 2 5 4 513 441 29 22 2 5
3 450 395 20 15 2 3 3 458 401 20 15 2 3 3 482 417 23 15 2 3 3 484 419 23 15 2 3
2 430 380 26 15 2 1 2 438 386 20 15 2 1 2 459 402 17 13 2 1 2 461 404 15 12 2 1
1 404 365 1 1 418 371 1 1 442 389 1 1 446 392 1

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ

Durée 
du 

grade

13 614 515 33 24 31 13 621 521 32 24 31 13 631 529 38 29 30 13 638 534 39 30 30
12 581 491 30 23 4 27 12 589 497 30 23 4 27 12 593 500 30 23 4 26 12 599 504 32 24 4 26
11 551 468 33 23 4 23 11 559 474 32 23 4 23 11 563 477 23 18 3 23 11 567 480 25 19 3 23
10 518 445 25 20 4 19 10 527 451 27 20 4 19 10 540 459 12 7 3 20 10 542 461 14 9 3 20
9 493 425 30 20 3 16 9 500 431 29 20 3 16 9 528 452 26 19 3 17 9 528 452 22 16 3 17
8 463 405 19 15 3 13 8 471 411 19 15 3 13 8 502 433 27 20 3 14 8 506 436 26 20 3 14
7 444 390 22 15 2 11 7 452 396 21 15 2 11 7 475 413 20 15 2 12 7 480 416 22 15 2 12
6 422 375 25 14 2 9 6 431 381 23 14 2 9 6 455 398 18 13 2 10 6 458 401 14 11 2 10
5 397 361 19 13 2 7 5 408 367 21 13 2 7 5 437 385 17 12 2 8 5 444 390 15 11 2 8
4 378 348 11 8 2 5 4 387 354 11 8 2 5 4 420 373 23 12 2 6 4 429 379 14 10 2 6
3 367 340 10 8 2 3 3 376 346 11 8 2 3 3 397 361 10 7 2 4 3 415 369 16 7 2 4
2 357 332 7 5 2 1 2 365 338 7 5 2 1 2 387 354 10 7 2 2 2 399 362 10 6 2 2
1 350 327 1 1 358 333 1 1 377 347 2 1 389 356 2

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 
µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain 

IM
Durée 

µ

Durée 
du 

grade

13 576 486 28 20 31 13 582 492 25 20 31 13 591 498 32 24 30 13 597 503 34 26 30
12 548 466 32 23 4 27 12 557 472 33 23 4 27 12 559 474 30 21 4 26 12 563 477 25 20 4 26
11 516 443 28 21 4 23 11 524 449 27 21 4 23 11 529 453 17 13 3 23 11 538 457 25 16 3 23
10 488 422 31 22 4 19 10 497 428 33 22 4 19 10 512 440 14 11 3 20 10 513 441 13 10 3 20
9 457 400 19 14 3 16 9 464 406 18 14 3 16 9 498 429 31 21 3 17 9 500 431 31 21 3 17
8 438 386 20 15 3 13 8 446 392 21 15 3 13 8 467 408 18 14 3 14 8 469 410 17 14 3 14
7 418 371 25 13 2 11 7 425 377 22 13 2 11 7 449 394 20 15 2 12 7 452 396 21 15 2 12
6 393 358 19 13 2 9 6 403 364 22 13 2 9 6 429 379 23 13 2 10 6 431 381 16 12 2 10
5 374 345 14 10 2 7 5 381 351 12 10 2 7 5 406 366 17 10 2 8 5 415 369 18 8 2 8
4 360 335 4 3 2 5 4 369 341 4 3 2 5 4 389 356 10 7 2 6 4 397 361 9 6 2 6
3 356 332 4 3 2 3 3 365 338 4 3 2 3 3 379 349 6 5 2 4 3 388 355 9 6 2 4
2 352 329 4 3 2 1 2 361 335 4 3 2 1 2 373 344 7 5 2 2 2 379 349 7 6 2 2
1 348 326 1 1 357 332 1 1 366 339 2 1 372 343 2

Parcours Professionnels, Carrière et Rémunération - SEQUENCE 4 - REUNION DU 22 JUIN 2015 

CATÉGORIE B

2e grade

1er grade

3e grade

1er grade

2017

2e grade

1er grade

2e grade

2016

3e grade

Grille actuelle 2015

3e grade

1er grade

2e grade

2018

3e grade

La revalorisation prévue en 2016  résulte du  
transfert indemnitaire de 6 points  d'IM . 

 
Poursuite des revalorisations  

17/06/2015



Ech IB IM Gain 
IB

Gain 
IM

Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain 

IB Gain IM Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
10 548 466 30 21 19 10 548 466 23 16 19 10 548 466 23 16 19 10 558 473 33 23 19

9 543 462 37 26 20 9 518 445 19 15 3 16 9 525 450 26 20 3 16 9 525 450 26 20 3 16 9 525 450 26 20 3 16
8 506 436 18 14 4 16 8 499 430 24 17 3 13 8 499 430 21 15 3 13 8 499 430 21 15 3 13 8 499 430 21 15 3 13
7 488 422 31 22 4 12 7 475 413 18 13 3 10 7 478 415 18 12 3 10 7 478 415 18 12 3 10 7 478 415 18 12 3 10
6 457 400 20 15 3 9 6 457 400 12 9 2 8 6 460 403 12 10 2 8 6 460 403 12 10 2 8 6 460 403 12 10 2 8
5 437 385 21 15 3 6 5 445 391 23 16 2 6 5 448 393 18 13 2 6 5 448 393 18 13 2 6 5 448 393 18 13 2 6
4 416 370 28 15 2 4 4 422 375 18 10 2 4 4 430 380 18 12 2 4 4 430 380 18 12 2 4 4 430 380 18 12 2 4
3 388 355 14 10 2 2 3 404 365 16 10 2 2 3 412 368 19 10 2 2 3 412 368 19 10 2 2 3 412 368 19 10 2 2
2 374 345 10 7 1 1 2 388 355 14 10 1 1 2 393 358 13 8 1 1 2 393 358 13 8 1 1 2 393 358 13 8 1 1
1 364 338 1 1 374 345 1 1 380 350 1 1 380 350 1 1 380 350 1

                                                                                                   

Ech IB IM Gain 
IB

Gain 
IM

Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain 

IB Gain IM Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade

12 465 407 11 9 26 12 479 416 8 5 26 12 483 418 13 7 26 12 483 418 13 7 26 12 486 420 13 8 26
11 454 398 17 13 4 22 11 471 411 12 9 4 22 11 470 411 11 9 4 22 11 470 411 11 9 4 22 11 473 412 12 8 4 22
10 437 385 14 9 4 18 10 459 402 15 12 3 19 10 459 402 15 12 3 19 10 459 402 15 12 3 19 10 461 404 15 12 3 19
9 423 376 27 16 3 15 9 444 390 14 10 3 16 9 444 390 14 10 3 16 9 444 390 14 10 3 16 9 446 392 16 12 3 16
8 396 360 21 14 3 12 8 430 380 27 16 3 13 8 430 380 28 16 3 13 8 430 380 28 16 3 13 8 430 380 26 15 3 13
7 375 346 9 7 2 10 7 403 364 23 14 2 11 7 402 364 21 13 2 11 7 402 364 21 13 2 11 7 404 365 17 11 2 11
6 366 339 10 7 2 8 6 380 350 8 7 2 9 6 381 351 7 6 2 9 6 381 351 7 6 2 9 6 387 354 11 8 2 9
5 356 332 2 2 2 6 5 372 343 10 7 2 7 5 374 345 12 9 2 7 5 374 345 12 9 2 7 5 376 346 12 8 2 7
4 354 330 3 2 2 4 4 362 336 5 4 2 5 4 362 336 4 3 2 5 4 362 336 4 3 2 5 4 364 338 2 2 2 5
3 351 328 2 1 2 2 3 357 332 3 2 2 3 3 358 333 4 3 2 3 3 358 333 4 3 2 3 3 362 336 3 2 2 3
2 349 327 1 1 1 1 2 354 330 3 2 2 1 2 354 330 3 2 2 1 2 354 330 1 1 2 1 2 359 334 3 2 2 1
1 348 326 1 1 351 328 1 1 351 328 1 1 353 329 1 1 356 332 1

Ech IB IM Gain 
IB

Gain 
IM

Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain 

IB Gain IM Durée 
µ

Durée du 
grade Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade
Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée 

µ

Durée 
du 

grade

12 432 382 10 7 26 12 432 382 13 10 26
11 422 375 13 7 4 22 11 407 367 21 13 22 11 407 367 21 13 22 11 412 368 23 12 22 11 419 372 18 9 4 22
10 409 368 23 14 4 18 10 386 354 16 12 3 19 10 386 354 14 11 3 19 10 389 356 13 10 3 19 10 401 363 14 9 3 19
9 386 354 12 9 3 15 9 370 342 8 6 3 16 9 372 343 6 4 3 16 9 376 346 6 4 3 16 9 387 354 9 6 3 16
8 374 345 18 13 3 12 8 362 336 6 4 3 13 8 366 339 5 4 3 13 8 370 342 5 4 3 13 8 378 348 8 6 3 13
7 356 332 4 3 2 10 7 356 332 2 2 2 11 7 361 335 5 3 2 11 7 365 338 6 4 2 11 7 370 342 7 5 2 11
6 352 329 3 2 2 8 6 354 330 2 1 2 9 6 356 332 2 2 2 9 6 359 334 3 2 2 9 6 363 337 2 2 2 9
5 349 327 1 1 2 6 5 352 329 1 1 2 7 5 354 330 1 1 2 7,0 5 356 332 2 2 2 7 5 361 335 3 2 2 7
4 348 326 1 1 2 4 4 351 328 2 1 2 5 4 353 329 2 1 2 5 4 354 330 1 1 2 5 4 358 333 2 1 2 5
3 347 325 4 1 2 2 3 349 327 1 1 2 3 3 351 328 1 1 2 3 3 353 329 2 1 2 3 3 356 332 1 1 2 3
2 343 324 1 1 1 1 2 348 326 1 1 2 1 2 350 327 2 1 2 1 2 351 328 1 1 2 1 2 355 331 1 1 2 1
1 342 323 1 1 347 325 1 1 348 326 1 1 350 327 1 1 354 330 1

Ech IB IM Gain 
IB

Gain 
IM

Durée 
µ

Durée du 
grade

11 400 363 20 13 22
10 380 350 16 12 4 18
9 364 338 8 6 3 15
8 356 332 5 4 3 12
7 351 328 3 2 2 10
6 348 326 1 1 2 8
5 347 325 4 1 2 6
4 343 324 1 1 2 4
3 342 323 1 1 2 2
2 341 322 1 1 1 1
1 340 321 1

2018 2019 2020

Nouvelle  Echelle 4 Nouvelle  Echelle 4

Nouvelle Echelle 6 Nouvelle Echelle 6

Echelle 5 Nouvelle Echelle 5 Nouvelle Echelle 5 Nouvelle Echelle 5

Nouvelle Echelle 6 Nouvelle Echelle 6

Parcours Professionnels, Carrière et Rémunération - SEQUENCE 4 - REUNION DU 22 JUIN 2015

CATÉGORIE C 

Grille actuelle 2015 2017

Echelle 6

Echelle 3

Nouvelle Echelle 5

Echelle 4 Nouvelle  Echelle 4 Nouvelle  Echelle 4

A compter de la mise en oeuvre de la nouvelle grille, les promotions de 
grade seront réalisées selon un tableau de classement . 
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